島原市報道資料

                             令和２年 １月２１日

報道関係者 各位

「防災まちカフェ＠島原」の開催について

 標記の件について、防災講演会を下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

    日時 ： １月２８日（火） 19：00～21：00（18：30開場）

       １月２９日（水） 10：00～12：00（ 9：30開場）

場所 ： 島原復興アリーナ サブアリーナ

対象 ： ママやパパ、プレママやプレパパ、ご家族様、保育士、子どもに関わる

すべての皆さま・地域防災にご関心のある方

  講師 ： かもん まゆ さん（一社）スマートサプライビジョン特別講師／防災士

講演テーマ： ～大地震！「その時」自分と子どものいのちを守れますか？～

【講演会概要】

  全国的に地震災害や豪雨災害が多発している近年、大切な人を災害から守るための備

えが必要。全国で大人気の「防災まちカフェ」を、子育て世代を主対象として、島原

市で初開催。

映像やスライドを使って、かもんまゆさんが誰にでもわかりやすく伝える。

参加費無料。託児スペース有。

担当：島原市市民安全課 防災班 担当 森川、伊藤

電話：0957-62-8022（直）

E-mail：anzen@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原